Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 2
Datum verslag 05-07-2021
Insolventienummer F.10/21/33
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000181050:F001
Datum uitspraak 02-03-2021
R-C mr. W.J. Roos-van Toor
Curator mr F. Lambert

Algemene gegevens

Naam onderneming

Retail & Home Techniek B.V. 02-04-2021
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap Retail & Home Techniek B.V. (hierna: "RHT"), 02-04-2021
statutair gevestigd te Schiedam, kantoorhoudende te Rotterdam, aan de 1
Thurledeweg 125, ingeschreven in het handelsregister van de Kamer van

Koophandel onder nummer 858146897.

Activiteiten onderneming

De failliete vennootschap verrichte werkzaamheden op basis van (onder- 02-04-2021
Jonderaanneming in de elektrotechniek voor nieuwbouw- en 1
renovatieprojecten.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2019 € 329.879,00 € -15.699,00 € 87.533,00
2018 € 234.705,00 € -4.721,00 € 67.876,00
2021 € 26.344,00 € 23.167,00

2020 € 343.583,00 € -186.737,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=53ff513a-2e7b-eb11-80ff-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=2970d732-1a26-ea11-80ec-005056807f2a

Toelichting financiéle gegevens

Bovenstaande gegevens blijken uit de aan de curator beschikbare financiéle 02-04-2021
administratie. Dit wordt nog nader onderzocht. 1

Gemiddeld aantal personeelsleden

1 02-04-2021
1

Boedelsaldo

€ 370,95 02-04-2021
1

Verslagperiode

van 02-04-2021

2-3-2021 1

t/m

1-4-2021

van 05-07-2021

2-4-2021 2

t/m

1-7-2021

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 14 uur 42 min
2 10 uur 6 min
totaal 24 uur 48 min

Toelichting bestede uren

Dit faillissementsverslag berust op informatie die de curator van de bestuurder 02-04-2021
van de vennootschap en derden heeft verkregen. Omtrent de juistheid en de 1
volledigheid van de opgenomen gegevens kan geen enkele garantie worden

gegeven. Het is mogelijk dat in een later stadium zal blijken dat cijfers of

andere gegevens afwijken van wat in dit verslag staat.

Aan dit failissementsverslag en/of volgende verslagen kunnen geen rechten
worden ontleend.
Nadere inlichtingen kunnen worden verkregen bij ondergetekende.

Telefoonnummer: 0102822999
e-mail: lambert@debok.com



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

RHT is opgericht op 20 november 2017. Enig aandeelhouder en bestuurder is 02-04-2021
de heer E.J. Job. 1

1.2 Lopende procedures

De curatoris niet bekend met lopende procedures. 02-04-2021

1

1.3 Verzekeringen

Voor zover de curator heeft kunnen nagaan waren er geen verzekeringen ten 02-04-2021
tijde van het faillissement. 1

1.4 Huur

Gefailleerde was op datum faillissement betrokken bij een huurovereenkomst 02-04-2021
ten aanzien van twee opslagunits. De curator heeft de huurovereenkomst - 1

met machtiging van de rechter-commissaris - opgezegd. Het gehuurde is
opgeleverd, de huurovereenkomst is op 1 april 2021 geéindigd.

1.5 Oorzaak faillissement

Het bestuur heeft het volgende aan de curator verklaard: 02-04-2021
1

Gefailleerde zou in financiéle problemen zijn gekomen, doordat de omzet als

gevolg van de COVID-19 crisis zou zijn gedaald. Als gevolg van COVID-19

zouden meerdere projecten zijn ingetrokken en opdrachtgevers van RHT in

staat van faillissement verklaard, waardoor facturen onbetaald zijn gebleven.

Voorts zou meespelen dat medewerkers van RHT niet meer gezamenlijk naar

opdrachten mochten rijden en dat er niet meerdere personen tegelijk

werkzaam in één ruimte mochten zijn.

De bedrijfsactiviteiten van de onderneming zouden in november 2020 zijn
gestaakt.

De curator heeft een en ander nog in onderzoek.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 02-04-2021
1 1
Toelichting

Mogelijk zou de bestuurder een arbeidsovereenkomst met gefailleerde

hebben.

Indien en voor zover daar sprake van zou kunnen zijn heeft de curator deze
eventuele arbeidsovereenkomst op 31 maart 2021 met machtiging van de
rechter-commissaris opgezegd.

Verder zou RHT enkele medewerkers op payroll-basis hebben ingeschakeld.
Deze overeenkomsten zouden reeds voor faillissement zijn beéindigd.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 02-04-2021
1 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
31-3-2021 1

totaal 1

2.4 Werkzaamheden personeel

Correspondentie met de rechter-commissaris en de bestuurder 02-04-2021

1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing.

totaal € 0,00 € 0,00



Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Niet van toepassing. € 200,00

totaal € 200,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Niet van toepassing.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Niet van toepassing.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

haspels en afzuigslangen € 200,00

totaal € 200,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

In de door RHT gehuurde opslagbox lagen enkele haspels en afzuigslangen.

De curator heeft deze aan verschillende opkopers aangeboden en aan de
hoogste bieder verkocht voor EUR 200 (excl. btw).

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

02-04-2021

1

02-04-2021
1

02-04-2021

1

02-04-2021

1

02-04-2021

1

02-04-2021
1

02-04-2021

1



3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

Niet van toepassing.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Niet van toepassing.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
€ 189.816,00

totaal € 189.816,00 €0,00 € 0,00

Toelichting debiteuren

Uit de door de curator veilig gestelde administratie blijkt dat failliet vorderingen
op 11 debiteuren zou hebben voor in totaal EUR 189.816. een verouderde
debiteurenadministratie. De curator richt zich op de incasso van deze
debiteuren. Voorts blijkt uit de financiéle administratie dat gefailleerde nog
enkele vorderingen zou hebben uit hoofde van rekening-courantverhoudingen,
deze zijn nog in onderzoek.

De curator heeft alle debiteuren verzocht te betalen. De meeste debiteuren
hebben laten weten dat zij de openstaande vorderingen betwisten. De
curator zal de komende verslagperiode onderzoeken in hoeverre nadere
incasso opportuun is.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

De curator heeft de debiteurenadministratie onderzocht.

02-04-2021
1
02-04-2021
1
02-04-2021
1
05-07-2021
2
02-04-2021

1



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)
Niet van toepassing.

5.2 Leasecontracten

Op datum faillissement was failliet niet betrokken bij leaseovereenkomsten.

5.3 Beschrijving zekerheden

Vooralsnog is van zekerheden niet gebleken.

5.4 Separatistenpositie

Vooralsnog niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Vooralsnog niet van toepassing.

5.6 Retentierechten

Vooralsnog niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Vooralsnog niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Vooralsnog niet van toepassing.

02-04-2021

1

02-04-2021

1

02-04-2021

1

02-04-2021

1

02-04-2021
1

02-04-2021
1

02-04-2021
1

02-04-2021

1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. 02-04-2021
1

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 02-04-2021

mE1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 02-04-2021
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing. 02-04-2021

1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 02-04-2021

1

6.6 Opbrengst

02-04-2021
Toelichtin
) S 1
Niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
02-04-2021
Toelichting
. . L
iet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Niet van toepassing. 02-04-2021

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft een gedeelte van de (financiéle) administratie van de
bestuurder veiliggesteld. De curator heeft bij de bestuurder nadere stukken
opgevraagd en is daarvan nog in afwachting.

7.2 Depot jaarrekeningen

2018: 13 december 2019 (op tijd);
2019: 29 september 2020 (op tijd)
2020: niet gedeponeerd (nog niet verplicht).

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

De gefailleerde vennootschap heeft gedurende haar bestaan elk jaar voldaan
aan de criteria van artikel 2:395a lid 1 BW en was derhalve vrijgesteld van de
verplichting om de jaarrekening te doen goedkeuren door een accountant.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Uit het kvk-uittreksel van RHT blijkt dat het volledige geplaatste kapitaal (EUR
1,20) is volgestort.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
Nog in onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Toelichting
Nog in onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De curator heeft de administratie van de failliete vennootschap onderzocht.

8. Crediteuren

02-04-2021

1

02-04-2021

1

02-04-2021
1

02-04-2021
1

02-04-2021
1

02-04-2021
1

02-04-2021
1



8.1 Boedelvorderingen

02-04-2021
Toelichting 1
De vordering van ClaimsAgent B.V. bedraagt vooralsnog EUR 15,13 (incl. btw).
€ 42,35 05-07-2021
2
Toelichting
De vordering van ClaimsAgent B.V. bedraagt vooralsnog EUR 42,35 (incl.
btw).
8.2 Pref. vord. van de fiscus
€ 17.552,00 02-04-2021
1
Toelichting
De Belastingdienst heeft vorderingen ingediend uit hoofde van:
-Inkomstenbelasting: EUR 10.579;
-Motorrijtuigenbelasting: EUR 1.833;
-Vennootschapsbelasting: EUR 4.754;
-Omzetbelasting: EUR 386;
€ 23.387,00 05-07-2021
2
Toelichting
De Belastingdienst heeft vorderingen ingediend uit hoofde van:
-Inkomstenbelasting: EUR 13.384;
-Motorrijtuigenbelasting: EUR 4.033;
-Vennootschapsbelasting: EUR 5.234;
-Omzetbelasting: EUR 736;
8.3 Pref. vord. UWV
02-04-2021
Toelichting
I : 1
Vooralsnog is hiervan niet gebleken.
8.4 Andere pref. crediteuren
€ 1.289,74 02-04-2021
1

Toelichting
De aanvrager van het faillissement heeft een op grond van artikel 3:288 sub a
BW preferente vordering ingediend van EUR 1.289,74.



8.5 Aantal concurrente crediteuren

4 02-04-2021
1

Toelichting

Vooralsnog hebben 4 crediteuren een concurrente vordering ter verificatie

ingediend.

13 05-07-2021
2

Toelichting

Vooralsnog hebben 13 crediteuren een concurrente vordering bij de curator
ter verificatie ingediend.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 85.178,78 02-04-2021
1

Toelichting
Vooralsnog is voor EUR 85.178,78 (incl. btw) aan concurrente vorderingen ter
ter verificatie ingediend.

€ 135.290,60 05-07-2021

2
Toelichting

Vooralsnog is voor EUR 135.290,60 (incl. btw) aan concurrente vorderingen
bij de curator ter verificatie ingediend.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
Vooralsnog is niet bekend op welke wijze het faillissement zal worden 02-04-2021

afgewikkeld. 1

Op grond van de Fiscale Vereenvoudigingswet 2017 kunnen crediteuren de
eventueel afgedragen BTW op hun vordering terugvorderen zodra het zeker is
dat de vordering oninbaar is. Crediteuren worden voor deze regeling verwezen
naar de website van de Belastingdienst:

https://www .belastingdienst.nl/wps/wcm/connect/bldcontentnl/belastingdienst/zakelijk/btw/btw_aangif

8.8 Werkzaamheden crediteuren



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

02-04-2021

1

02-04-2021

1

02-04-2021
1

02-04-2021
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de komende verslagperiode zal de curator zich richten op: 02-04-2021

1
- debiteurenincasso;
- incasso rekening-courantverhoudingen;
- inventarisatie crediteuren;
- rechtmatigheidsonderzoek.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Vooralsnog is niet bekend op welke termijn het faillissement zal worden 02-04-2021
afgewikkeld. 1

10.3 Indiening volgend verslag
I 2-10-2021 05-07-2021
2

10.4 Werkzaamheden overig

Opstellen plan van aanpak en faillissementsverslag 02-04-2021

mE1

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


